Чăваш Республикин

Элěк муниципаллǎ округ

администрацийĕн

вĕренÿ, социаллă аталану,

çамрăксен политики тата спорт

пайĕ

Отдел образования, социального

развития, молодежной политики

и спорта администрации

Аликовского муниципального

округа

Чувашской Республики

 429250, с.Аликово, ул. Октябрьская, д. 21 тел.: 2-24-48, факс: 2-24-48,

e-mail: alik_ruo@cbx.ru, obrazov@alikov.cap.ru

Хушу                                       № 155                          Приказ

     от 23.10.2023г.

Об организации отдыха и оздоровления детей

в лагерях с дневным пребыванием детей

В целях организации занятости несовершеннолетних во время осенних

каникул и на основании письма Министерства образования Чувашской Республики

от 19.10.2023 г. №07/06-15078   п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать работу лагерей с дневным пребыванием детей в период с 30

октября по 04 ноября 2023 года в следующих образовательных учреждениях,

финансируемых через местный бюджет администрации Аликовского

муниципального округа Чувашской Республики с охватом 99 детей школьного

возраста:

 №

п/п

Наименование ОУ

Количество учащихся

1 МАОУ «Большевыльская СОШ им.

братьев Семеновых»

17

2 МАОУ «Вотланская ООШ» 15

3 МБОУ «Питишевская СОШ» 17

4  МАОУ «Раскильдинская СОШ» 15

5 МАОУ «Чувашско-Сорминская СОШ» 20

6 МБОУ «Тенеевская ООШ»   15

  ИТОГО: 99

2.  Руководителям вышеназванных образовательных учреждений:

2.1. открыть смену при наличии санитарно-эпидемиологического

заключения в соответствии с их санитарными правилами и нормативами,

выданным территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Чувашской

Республике в г. Шумерля;

2.2.   обеспечить отдыхающих детей водой питьевого качества;

2.3. принять меры по максимальному охвату несовершеннолетних детей,

состоящих на внутришкольном учете, детей, находящихся в трудной жизненной

ситуации, детей, участников СВО;

mailto:alik_ruo@cbx.ru
mailto:obrazov@alikov.cap.ru

2.4. осуществить комплекс мер, направленных на недопущение случаев

детского дорожно-транспортного травматизма и обучение детей навыкам

безопасного поведения на дорогах и улицах;

2.5. создать надлежащие условия для проведения воспитательной и

оздоровительной работы, предусмотрев проведение мероприятий, направленных на

профилактику алкоголизма, наркомании, табакокурения, правонарушений,

безнадзорности и экстремизма;

2.6.  соблюдать требования санитарно-эпидемиологических правил и

нормативов:

- СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                  З.Ф. Васильева